
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
07.02.2023 

 
№ 111 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Город Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1254  «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Развитие дорожного хозяйства муниципального 
образования «Город Ахтубинск» (в редакции 
постановлений от 01.02.2019 № 88, от 13.02.2019 
№ 137, от 14.03.2019 № 232, от 04.04.2019 № 338,
от 23.04.2019 № 416, от 17.06.2019 № 604,
от 23.07.2019 № 737, от 16.09.2019 № 949,
от 07.10.2019 № 996, от 28.10.2019 № 1087,   
от 28.11.2019 № 1220, от 23.12.2019 № 1336,
от 30.12.2019 № 1396, от 13.01.2020 № 25,
от 23.01.2020 № 72, от 10.02.2020 № 166,
от 25.02.2020 № 274, от 23.03.2020 № 351,
от 02.06.2020 № 605, от 09.06.2020 № 640,
от 16.06.2020 № 672, от 29.06.2020 № 689, 
от 06.07.2020 № 700, от 23.07.2020 № 807, 
от 04.08.2020 № 832, от 10.08.2020 № 888,
от 25.09.2020 № 1155, от 03.11.2020 № 1396, 
от 26.11.2020 № 1499, от 27.01.2021 № 60, 
от 11.02.2021 № 133, от 09.03.2021 № 240,
от 30.04.2021 № 498, от 28.05.2021 № 602, 
от 30.06.2021 № 716, от 21.07.2021 № 847,
от 30.07.2021 № 868, от 28.09.2021 № 1074,
от 26.01.2022 № 57, от 03.02.2022 № 81, 
от 24.03.2022 № 289, от 01.04.2022 № 347,
от 30.0.5.2022 № 541, от 29.06.2022 № 719,
от 07.07.2022 № 754, от 22.07.2022 № 795,
от 15.09.2022 № 1010, от 01.12.2022 № 1288, 
от 27.01.2023 № 63) 
 
 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом 
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городское 
поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области», 
Постановлением администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 
22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 



эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Город 
Ахтубинск» (в редакции постановления от 16.01.2020 № 31), Распоряжением администрации 
муниципального образования «Город Ахтубинск» от 09.09.2022 № 747-р «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ муниципального образования «Город Ахтубинск» на     
2023 год и плановый период 2024-2025 годов», Решением Совета муниципального образования 
«Город Ахтубинск» от 15.12.2021 № 137/34 «О бюджете муниципального образования «Город 
Ахтубинск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений     
от 27.01.2022 № 148/37, от 18.05.2022 № 170/43, от 25.05.2022 № 178/44, 26.12.2022 № 218/53), 
Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 26.12.2022 № 217/53     
«О бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 
Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 
Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1254 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
дорожного хозяйства муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции 
постановлений от 01.02.2019 № 88, от 13.02.2019 № 137, от 14.03.2019 № 232, от 04.04.2019     
№ 338, от 23.04.2019 № 416, от 17.06.2019 № 604, от 23.07.2019 № 737, от 16.09.2019 № 949,     
от 07.10.2019 № 996, от 28.10.2019 № 1087, от 28.11.2019 № 1220, от 23.12.2019 № 1336,     
от 30.12.2019 № 1396, от 13.01.2020 № 25, от 23.01.2020 № 72, от 10.02.2020 № 166,     
от 25.02.2020 № 274, от 23.03.2020 № 351, от 02.06.2020 № 605, от 09.06.2020 № 640,     
от 16.06.2020 № 672, от 29.06.2020 № 689, от 06.07.2020 № 700, от 23.07.2020 № 807,     
от 04.08.2020 № 832, от 10.08.2020 № 888, от 25.09.2020 № 1155, от 03.11.2020 № 1396,     
от 26.11.2020 № 1499, от 27.01.2021 № 60, от 11.02.2021 № 133, от 09.03.2021 № 240,     
от 30.04.2021 № 498, от 28.05.2021 № 602, от 30.06.2021 № 716, от 21.07.2021 № 847,     
от 30.07.2021 № 868, от 28.09.2021 № 1074, от 26.01.2022 № 57, от 03.02.2022 № 81,     
от 24.03.2022 № 289, от 01.04.2022 № 347, от 30.05.2022 № 541, от 29.06.2022 № 719,     
от 07.07.2022 № 754, от 22.07.2022 № 795, от 15.09.2022 № 1010, от 01.12.2022 № 1288,     
от 27.01.2023 № 63) (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 
читать в следующей редакции:  

 
 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 

программы 

Общий объём финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам 
реализации: 

По 
источникам 
финансирован
ия 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего 

Местный 
бюджет 

11537, 
61801 

3992, 
02126 

5578, 
71997 

3612, 
82058 

24721,1
7982 

Областной 
бюджет 

10308, 
68659 

10673,9
5793 

10995,6
7941 

11643,5
9094 

43621,9
1487 

Итого 21846, 
30460 

14665,9
7919 

16574,3
9938 

15256,4
1152 

68343,0
9469 

 
1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в следующей 

редакции: 
Финансирование работ по строительству, реконструкции, ремонту муниципальных 

автодорог производится за счет средств областного бюджета и бюджета муниципального 
образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 
Астраханкой области». 

Строительство, реконструкция, ремонт осуществляются согласно нормативным правовым 
актам действующего законодательства Российской Федерации. 



Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в 
установленном порядке при формировании проектов областного бюджета и бюджета 
муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 
муниципального района Астраханкой области». 

Предполагаемый объем финансирования Программы в 2022-2025 годах составит 
68343,09469 тыс. рублей. 

 

Период 
(год) 

Бюджет Астраханской области 
(тыс. руб.) 

Бюджет муниципального 
образования «Городское 

поселение город Ахтубинск 
Ахтубинского 

муниципального района 
Астраханкой области». 

(тыс. руб.) 

Итого  
(тыс. руб.) 

2022 10308,68659 11537,61801 21846,30460 

2023 10673,95793 3992,02126 14665,97919 

2024 10995,67941 5578,71997 16574,39938 

2025 11643,59094 3612,82058 15256,41152 

Итого: 43621,91487 24721,17982 68343,09469 

 
1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий программы на 2023 год» к муниципальной 

программе читать в новой редакции (прилагается); 
1.4. Приложение № 3 «Перечень мероприятий программы на 2024 год» к муниципальной 

программе читать в новой редакции (прилагается). 
1.5. Приложение № 4 «Перечень мероприятий программы на 2025 год» к муниципальной 

программе читать в новой редакции (прилагается). 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск». 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по капитальному ремонту, строительству и архитектуры. 
 

 
 
Глава муниципального образования                                                      Д.М. Шубин 

 
  

  
 

 

 

 

 

 

 



Утверждена 
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Город Ахтубинск» 

от 01.11.2018 № 1254 
 

Муниципальная программа 
«Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «Город Ахтубинск» 

 
 

ПАСПОРТ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Наименование 

муниципальной 
программы  

 Развитие дорожного хозяйства на территории муниципального 
образования «Город Ахтубинск»  

Основание для 
разработки 

муниципальной 
программы 

Перечень муниципальных программ муниципального образования 
«Город Ахтубинск» 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

 Отдел архитектуры капитального ремонта и строительства  

Цель (цели) 
муниципальной 

программы 

формирование единого транспортного пространства 
муниципального образования «Город Ахтубинск» на базе 
сбалансированного развития эффективной транспортной 
инфраструктуры и удовлетворение потребностей социально 
ориентированного развития экономики и общества в 
конкурентоспособных качественных транспортных услугах 

Задачи 
муниципальной 

программы 

- повышение технического уровня транспортно-
эксплуатационного состояния существующих автодорог общего 
пользования местного значения, обеспечивающее безопасность 
перевозок; 
- снижение транспортной дискриминации; 
- развитие транзитного потенциала муниципального образования 
«Город Ахтубинск»; 
- обеспечение безопасности дорожного движения на дорогах. 

Целевые показатели 
(индикаторы) 

муниципальной 
программы 

- увеличение протяженности отремонтированных автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, 50 %;  
- сокращение доли протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, не отвечающих нормативным 
требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 50 %;  
- строительство автомобильных дорог с асфальтобетонным 
покрытием, 2,0 км. 

Сроки и  этапы 
реализации 

муниципальной 
программы 

2022-2025 годы 

 
Объемы и 

Общий объём финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам 
реализации: 



источники 
финансирования 
муниципальной 

программы 

По источникам 
финансирования 

2022 
г. 

2023 
г. 

2024 г. 2025 г. Всего 

Местный 
бюджет 

11537, 
61801 

561, 
78726 

578, 
71997 

612, 
82058 

13290, 
94582 

Областной 
бюджет 

10308, 
68659 

10673, 
95793 

10995, 
67941 

11643, 
59094 

43621, 
91487 

Итого 21846, 
30460 

11235, 
74519 

11574, 
39938 

12256, 
41152 

56912, 
86069 

 

Ожидаемые 
конечные 

результаты  
муниципальной 

программы 

- доля отремонтированных автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым покрытием к 2025 году 
составит 50%; 

Контроль за 
исполнением 
Программы 

Контроль за исполнением муниципальной программы 
осуществляет отдел архитектуры, капитального ремонта и 
строительства.  
Отчет о реализации муниципальной программы предоставляется 
отделом архитектуры, капительного ремонта и строительства в 
отдел экономического развития, стратегического планирования и 
инвестиций по итогам: 
- 1 квартал, 1 полугодия, 9 месяцев - до 15 числа месяца, 
следующего за отчетным периодом; 
- года и по итогам реализации муниципальной программы за весь 
период ее действия (итоговый) – 15 февраля года, следующего за 
отчетным годом. 
 

 
 
Верно: 



(в тыс. руб.)

мощность, 

кв.м.

мощность

, км

сметная 

стоимость, 

тыс.руб.

мощность, 

км.

тыс.руб. Бюджет 

Астраханской 

области 95 %

Софинансиров

ание 5%

Бюджет 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2023 г. 4557,00 0,6700 11235,74519 0,6700 11235,74519 - 11235,74519 10673,95793 561,78726 0,00000

1.1. Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения по ул. 

Андреева (от пер. Чаплыгина до ул. 

Циолковского) в г. Ахтубинске 

Астраханской области

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2023 г. 2379,20 0,3680 6014,04455 0,3680 6014,04455 - 6014,04455 5713,34232 300,70223 0,00000

1.2. Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения по ул. 

Агурина (от поворота в районе дома № 

14 по ул. Агурина до ул. Рухлядко) в г. 

Ахтубинске Астраханской области

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2023 г. 1680,00 0,2690 4122,14582 0,2690 4122,14582 - 4122,14582 3916,03853 206,10729 0,00000

1.3. Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения по ул. 

Добролюбова (длиной 33 м от ул. 

Черно-Иванова) в г. Ахтубинске 

Астраханской области

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2023 г. 497,80 0,0330 1099,55482 0,0330 1099,55482 - 1099,55482 1044,57708 54,97774 0,00000

2. Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2023 г. - - 3000,00000 _ 3000,00000 _ 3000,00000 0,00000 0,00000 3000,00000

2.1. Устройство тротуара, заездных 

карманов и остановочных площадок по 

ул. Заводская (от ул. 1 Мая к 

автодорожному мосту через реку 

Ахтуба) в г. Ахтубинске Астраханской 

области 

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2023 г. - - 789,05012 - 789,05012 - 789,05012 0,00000 0,00000 789,05012

Приложение № 2

к муниципальной программе, утвержденной постановлением                                                                                                                                                  

администрации муниципального образования "Город Ахтубинск" 

от 01.11.2018 № 1254 

По проектно- сметной документации

Перечень мероприятий программы на 2023 год                     

наименование объекта

Заказчик застройщик

характер 

работ

сроки 

строител

ьства 

начало, 

ввод

Подлежит выполнению до 

конца строительства, ремонта, 

реконструкции с начала 

текущего года (в текущих 

ценах)

ввод 

мощностей, 

км.

Всего объем 

финансирования

в том числе



2.2. Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в г. 

Ахтубинске Астраханской области 

(ямочный ремонт)

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2023 г. - - 1354,21228 - 1354,21228 - 1354,21228 0,00000 0,00000 1354,21228

2.3. Выполнение работ по укреплению 

обочин щебнем в г. Ахтубинске 

Астраханской области

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2023 г. _ _ 258,08040 _ 258,08040 _ 258,08040 0,00000 0,00000 258,08040

2.4. Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(ямочный ремонт) в г. Ахтубинске 

Астраханской области 

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

ремонт 2023 г. _ _ 598,65720 - 598,65720 - 598,65720 0,00000 0,00000 598,65720

3. Строительный контроль, ПСД
администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

строительн

ый 

контроль

2023 г. - - 430,23400 - 430,23400 - 430,23400 0,00000 0,00000 430,23400

3.1. Оказание услуг по диагностике 

автомобильных дорог и паспортизации 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

находящихся на территории 

муниципального образования "Город 

Ахтубинск" Астраханской области

администрация 

муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

услуга 2023 г. - - 430,23400 - 430,23400 - 430,23400 0,00000 0,00000 430,23400

14665,97919 14665,97919 14665,97919 10673,95793 561,78726 3430,23400

Верно:                                                                                                                   

итого



мощность,  

кв.м.

мощность, 

км

1 2 3 4 5 6

1 Строительство 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

строитель

ство
2017г. -

2. Ремонт 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного значения 

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

ремонт 2017г.

2.1.  Ремонт 

автодорожного моста 

через реку Ахтуба в 

городе Ахтубинск 

Астраханской 

области  (2 этап)

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. 238,32

2.2. Ремонт 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного значения 

(ямочный ремонт 

2016г.) 

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. _

3. Ремонт дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирным 

домам

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

реконстру

кция
2017г. -

3.1. Ремонт дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирным 

домам № 9 по ул. 

Черно-Иванова и № 4 

по пер. Школьный в 

г. Ахтубинске 

Астраханской 

области

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. 0,127

Перечень мероприятий программы на 2017 год.                              

наименование объекта
Заказчик 

застройщик

характер 

работ

сроки 

строитель

сва 

начало, 

ввод

По проектно- сметной 



3.2. Ремонт дворовой 

территории  

многоквартирного 

дома № 5 по  ул. 

Бахчиванджи в г. 

Ахтубинске 

Астраханской 

области

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. 0,122

3.3. Ремонт дворовой 

территории  

многоквартирного 

дома № 2а по  ул. 

Волгоградская в г. 

Ахтубинске 

Астраханской 

области

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. 0,0507

4. Капитальный ремонт 

дворовой территории 

и проезда к 

многоквартирным 

домам

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

реконстру

кция
2017г. -

4.1.  Капитальный 

ремонт дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирным 

домам № 11а, 

13,14,15,17 в 

микрорайоне 

Мелиораторов в г. 

Ахтубинск (2 этап) 

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. 920

4.2.  Капитальный 

ремонт дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирным 

домам № 11а, 

13,14,15,17 в 

микрорайоне 

Мелиораторов в г. 

Ахтубинск (2 этап)  

(допработы)

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. 920

5. Строительный 

контроль за 

капитальным 

ремонтом дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирным 

домам  

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г.



5.1. Строительный 

контроль за 

капитальным 

ремонтом дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирным 

домам № 11а, 

13,14,15,17 в 

микрорайоне 

Мелиораторов в г. 

Ахтубинск (1,3 этап) 

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г.

5.2. Строительный 

контроль по ремонту 

автодорожного моста 

через реку Ахтуба в 

городе Ахтубинск 

Астраханской 

области  (1 этап)

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. _

5.3. Строительный 

контроль за 

ремонтом дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирному 

дому № 5 по ул. 

Щербакова в г. 

Ахтубинск

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. -

_

Верно:

ВСЕГО:



(в тыс. руб.)

сметная 

стоимость, 

тыс.руб.

мощность тыс.руб. Бюджет 

Астраханско

й области

Бюджет 

муниципального 

образования 

Поселения

7 8 9 10 11 12 13

0,00 - 0,00 - 0,00 0,000 0,00

9569,3517 9569,3517 9569,352 0,00000 9569,3517

8069,3517 238,32 8069,3517 238,32 8069,3517 0,00 8069,3517

1500,00 - 1500,00 - 1500,00 0,00 1500,00

1710,54793 - 1710,54793 - 1710,54793 1465,23175 245,31618

1611,75492 0,127 1611,75492 0,127 1611,75492 1465,23175 146,52317

Приложение №2

Перечень мероприятий программы на 2017 год.                              

По проектно- сметной Подлежит ввод 

мощносте

й

Всего 

объем 

финансир

ования

в том числе



63,35452 0,122 63,35452 0,122 63,35452 0,00 63,35452

35,43849 0,0507 35,43849 0,0507 35,43849 0,00 35,43849

353,94329 - 353,94329 - 353,94329 0,000 353,94329

264,94145 920 264,94145 920 264,94145 0,00 264,94145

89,00184 920 89,00184 920 89,00184 0,00 89,00184

440,15140 440,15140 440,15140 0,00 440,15140



78,87640 78,87640 78,87640 0,00 78,87640

346,025 - 346,025 - 346,025 0,00 346,025

15,250 - 15,250 - 15,250 0,00 15,250

10363,446 _ 11633,84292 _ 11633,84292 1465,232 10168,61117



Приложение № 3 

(в тыс. руб.)

мощность, 

кв.м.

мощност

ь, км

сметная 

стоимость, 

тыс.руб.

мощност

ь, км.

тыс.руб. Бюджет 

Астраханской 

области 95 %

софинансирование 

5%

Бюджет 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения 

администрация 

муниципально

го образования 

"Город 

Ахтубинск"

ремонт 2024 г. - - 11574,39938 - 11574,39938 - 11574,39938 10995,67941 578,71997 0,00000

1.1. Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения в г. Ахтубинске 

Астраханской области

администрация 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"
ремонт 2024 г. _ _ 11574,39938 _ 11574,39938 _ 11574,39938 10995,67941 578,71997 0,00000

2. Строительство 

автомобильных дорог в 

г. Ахтубинске 

Астраханской области

администрация 

муниципально

го образования 

"Город 

Ахтубинск"
ремонт 2024 г. _ _ 5000,00000 _ 5000,00000 _ 5000,00000 0,00000 0,00000 5000,00000

к муниципальной программе, утвержденной постановлением                                                                                              

администрации муниципального образования "Город Ахтубинск" 

от  01.11.2018 № 1254

По проектно- сметной документации

Перечень мероприятий программы на 2024 год.                              

наименование объекта

Заказчик 

застройщик

характер 

работ

сроки 

строител

ьства 

начало, 

ввод

Подлежит выполнению до 

конца строительства, 

ремонта, реконструкции с 

начала текущего года (в 

текущих ценах)

ввод 

мощносте

й, км.

Всего объем 

финансирования

в том числе



2.1. Строительство 

автомобильных дорог в г. 

Ахтубинске 

Астраханской области

администрация 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

ремонт 2024 г. _ _ 5000,00000 - 5000,00000 - 5000,00000 0,00000 0,00000 5000,00000

- - 16574,39938 - 16574,39938 - 16574,39938 10995,67941 578,71997 5000,00000

                                                                                                                                              

ВСЕГО:

Верно: 



мощность,  

кв.м.

мощность, 

км

1 2 3 4 5 6

1 Строительство 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

строитель

ство
2017г. -

2. Ремонт 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного значения 

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

ремонт 2017г.

2.1.  Ремонт 

автодорожного моста 

через реку Ахтуба в 

городе Ахтубинск 

Астраханской 

области  (2 этап)

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. 238,32

2.2. Ремонт 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного значения 

(ямочный ремонт 

2016г.) 

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. _

3. Ремонт дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирным 

домам

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

реконстру

кция
2017г. -

3.1. Ремонт дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирным 

домам № 9 по ул. 

Черно-Иванова и № 4 

по пер. Школьный в 

г. Ахтубинске 

Астраханской 

области

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. 0,127

Перечень мероприятий программы на 2017 год.                              

наименование объекта
Заказчик 

застройщик

характер 

работ

сроки 

строитель

сва 

начало, 

ввод

По проектно- сметной 



3.2. Ремонт дворовой 

территории  

многоквартирного 

дома № 5 по  ул. 

Бахчиванджи в г. 

Ахтубинске 

Астраханской 

области

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. 0,122

3.3. Ремонт дворовой 

территории  

многоквартирного 

дома № 2а по  ул. 

Волгоградская в г. 

Ахтубинске 

Астраханской 

области

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. 0,0507

4. Капитальный ремонт 

дворовой территории 

и проезда к 

многоквартирным 

домам

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

реконстру

кция
2017г. -

4.1.  Капитальный 

ремонт дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирным 

домам № 11а, 

13,14,15,17 в 

микрорайоне 

Мелиораторов в г. 

Ахтубинск (2 этап) 

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. 920

4.2.  Капитальный 

ремонт дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирным 

домам № 11а, 

13,14,15,17 в 

микрорайоне 

Мелиораторов в г. 

Ахтубинск (2 этап)  

(допработы)

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. 920

5. Строительный 

контроль за 

капитальным 

ремонтом дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирным 

домам  

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г.



5.1. Строительный 

контроль за 

капитальным 

ремонтом дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирным 

домам № 11а, 

13,14,15,17 в 

микрорайоне 

Мелиораторов в г. 

Ахтубинск (1,3 этап) 

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г.

5.2. Строительный 

контроль по ремонту 

автодорожного моста 

через реку Ахтуба в 

городе Ахтубинск 

Астраханской 

области  (1 этап)

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. _

5.3. Строительный 

контроль за 

ремонтом дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирному 

дому № 5 по ул. 

Щербакова в г. 

Ахтубинск

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. -

_

Верно:

ВСЕГО:



(в тыс. руб.)

сметная 

стоимость, 

тыс.руб.

мощность тыс.руб. Бюджет 

Астраханско

й области

Бюджет 

муниципального 

образования 

Поселения

7 8 9 10 11 12 13

0,00 - 0,00 - 0,00 0,000 0,00

9569,3517 9569,3517 9569,352 0,00000 9569,3517

8069,3517 238,32 8069,3517 238,32 8069,3517 0,00 8069,3517

1500,00 - 1500,00 - 1500,00 0,00 1500,00

1710,54793 - 1710,54793 - 1710,54793 1465,23175 245,31618

1611,75492 0,127 1611,75492 0,127 1611,75492 1465,23175 146,52317

Приложение №2

Перечень мероприятий программы на 2017 год.                              

По проектно- сметной Подлежит ввод 

мощносте

й

Всего 

объем 

финансир

ования

в том числе



63,35452 0,122 63,35452 0,122 63,35452 0,00 63,35452

35,43849 0,0507 35,43849 0,0507 35,43849 0,00 35,43849

353,94329 - 353,94329 - 353,94329 0,000 353,94329

264,94145 920 264,94145 920 264,94145 0,00 264,94145

89,00184 920 89,00184 920 89,00184 0,00 89,00184

440,15140 440,15140 440,15140 0,00 440,15140



78,87640 78,87640 78,87640 0,00 78,87640

346,025 - 346,025 - 346,025 0,00 346,025

15,250 - 15,250 - 15,250 0,00 15,250

10363,446 _ 11633,84292 _ 11633,84292 1465,232 10168,61117



(в тыс. руб.)

мощность, 

кв.м.

мощност

ь, км

сметная 

стоимость, 

тыс.руб.

мощност

ь, км.

тыс.руб. Бюджет 

Астраханской 

области 95 %

софинансирование 

5%

Бюджет 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения 

администрация 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

ремонт 2025 г. - - 12256,41152 _ 12256,41152 _ 12256,41152 11643,59094 612,82058 0,00000

1.1. Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения в г. Ахтубинске 

Астраханской области

администрация 

муниципального 

образования"Горо

д Ахтубинск"
ремонт 2025 г. _ _ 12256,77152 _ 12256,77152 _ 12256,77152 11643,95094 612,82058 0,00000

2. Строительство 

автомобильных дорог в 

г. Ахтубинске 

Астраханской области

администрация 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

строитель

ство
2025 г. _ _ 3000,00000 _ 3000,00000 _ 3000,00000 0,00000 0,00000 3000,00000

2.1. Строительство 

автомобильных дорог в 

г. Ахтубинске 

Астраханской области

администрация 

муниципального 

образования 

"Город 

Ахтубинск"

строитель

ство
2025 г. _ _ 3000,00000 _ 3000,00000 _ 3000,00000 0,00000 0,00000 3000,00000

- - 15256,41152 - 15256,41152 - 15256,41152 11643,59094 612,82058 3000,00000

                                                                                                                                                  

Верно: 

ВСЕГО:

Приложение № 4

к муниципальной программе, утвержденной постановлением                                                                                       

администрации муниципального образования "Город Ахтубинск"                                                                                   

от 01.11.2018 № 1254

По проектно- сметной документации

Перечень мероприятий программы на 2025 год                 

наименование объекта
Заказчик 

застройщик

характер 

работ

сроки 

строительст

ва начало, 

ввод

Подлежит выполнению до 

конца строительства, 

ремонта, реконструкции с 

начала текущего года (в 

текущих ценах) ввод 

мощносте

й, км.

Всего объем 

финансирования

в том числе



мощность,  

кв.м.

мощность, 

км

1 2 3 4 5 6

1 Строительство 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

строитель

ство
2017г. -

2. Ремонт 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного значения 

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

ремонт 2017г.

2.1.  Ремонт 

автодорожного моста 

через реку Ахтуба в 

городе Ахтубинск 

Астраханской 

области  (2 этап)

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. 238,32

2.2. Ремонт 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного значения 

(ямочный ремонт 

2016г.) 

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. _

3. Ремонт дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирным 

домам

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

реконстру

кция
2017г. -

Перечень мероприятий программы на 2017 год.                              

наименование объекта
Заказчик 

застройщик

характер 

работ

сроки 

строитель

сва 

начало, 

ввод

По проектно- сметной 



3.1. Ремонт дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирным 

домам № 9 по ул. 

Черно-Иванова и № 4 

по пер. Школьный в 

г. Ахтубинске 

Астраханской 

области

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. 0,127

3.2. Ремонт дворовой 

территории  

многоквартирного 

дома № 5 по  ул. 

Бахчиванджи в г. 

Ахтубинске 

Астраханской 

области

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. 0,122

3.3. Ремонт дворовой 

территории  

многоквартирного 

дома № 2а по  ул. 

Волгоградская в г. 

Ахтубинске 

Астраханской 

области

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. 0,0507

4. Капитальный ремонт 

дворовой территории 

и проезда к 

многоквартирным 

домам

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

реконстру

кция
2017г. -

4.1.  Капитальный 

ремонт дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирным 

домам № 11а, 

13,14,15,17 в 

микрорайоне 

Мелиораторов в г. 

Ахтубинск (2 этап) 

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. 920



4.2.  Капитальный 

ремонт дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирным 

домам № 11а, 

13,14,15,17 в 

микрорайоне 

Мелиораторов в г. 

Ахтубинск (2 этап)  

(допработы)

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. 920

5. Строительный 

контроль за 

капитальным 

ремонтом дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирным 

домам  

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г.

5.1. Строительный 

контроль за 

капитальным 

ремонтом дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирным 

домам № 11а, 

13,14,15,17 в 

микрорайоне 

Мелиораторов в г. 

Ахтубинск (1,3 этап) 

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г.

5.2. Строительный 

контроль по ремонту 

автодорожного моста 

через реку Ахтуба в 

городе Ахтубинск 

Астраханской 

области  (1 этап)

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. _

5.3. Строительный 

контроль за 

ремонтом дворовой 

территории и проезда 

к многоквартирному 

дому № 5 по ул. 

Щербакова в г. 

Ахтубинск

администр

ация МО 

"Город 

Ахтубинск

"

2017г. -



_

Верно:

ВСЕГО:



(в тыс. руб.)

сметная 

стоимость, 

тыс.руб.

мощность тыс.руб. Бюджет 

Астраханско

й области

Бюджет 

муниципального 

образования 

Поселения

7 8 9 10 11 12 13

0,00 - 0,00 - 0,00 0,000 0,00

9569,3517 9569,3517 9569,352 0,00000 9569,3517

8069,3517 238,32 8069,3517 238,32 8069,3517 0,00 8069,3517

1500,00 - 1500,00 - 1500,00 0,00 1500,00

1710,54793 - 1710,54793 - 1710,54793 1465,23175 245,31618

Приложение №2

Перечень мероприятий программы на 2017 год.                              

По проектно- сметной Подлежит ввод 

мощносте

й

Всего 

объем 

финансир

ования

в том числе



1611,75492 0,127 1611,75492 0,127 1611,75492 1465,23175 146,52317

63,35452 0,122 63,35452 0,122 63,35452 0,00 63,35452

35,43849 0,0507 35,43849 0,0507 35,43849 0,00 35,43849

353,94329 - 353,94329 - 353,94329 0,000 353,94329

264,94145 920 264,94145 920 264,94145 0,00 264,94145



89,00184 920 89,00184 920 89,00184 0,00 89,00184

440,15140 440,15140 440,15140 0,00 440,15140

78,87640 78,87640 78,87640 0,00 78,87640

346,025 - 346,025 - 346,025 0,00 346,025

15,250 - 15,250 - 15,250 0,00 15,250



10363,446 _ 11633,84292 _ 11633,84292 1465,232 10168,61117


